tatur et mandetur auctoritate hujus sacri Concilii, sub pœna excommunicationis, ut effectualiter puniant eos contra hoc decretum excedentes, qui communicando populum sub utraque specie panis et vini exhortati fuerint, et sic faciendum esse docuerint: et si ad pœnitentiam redierint, ad gremium Ecclesiæ suscipiantur, injuncta eis pro modo culpæ pœnitentia salutari. Qui vero ex illis ad pœnitentiam redire non curaverint, animo indurato, per censuras ecclesiasticas per eos ut hæretici sunt coercendi, invocato etiam ad hoc (si opus fuerit) auxilio brachii sæcularis.— Conc. xiii. 100—1.

SESSION XV.—*Of John Hus.*

The holy general Synod of Constance, &c. . . . .  
 Moreover, having seen the acts and pleadings had

*Session XV.*

'Sacrosancta generalis Constantiensis Synodus . . . . .  
 . . . . . Visis insuper actis et actitatis in causa inquisitionis

and done in the cause of inquisition for heresy against the said John Hus, there being first a faithful and full account of the commissioners deputed in this cause . . . . by the sayings of which witnesses it evidently appears, that the same John Hus has openly taught many evil scandalous and seditious dogmas, and dangerous heresies . . . . this holy Synod, invoking the name of Christ, and having only God before its eyes, does by this definitive sentence which is contained in these letters, pronounce, decree, and declare, the said John Hus to have been and to be, a true and manifest heretic, and that he has publicly preached errors and heresies long ago condemned by the Church of God . . . . in which, with a hardened mind he has persisted for many years, scandalizing Christ's faithful people by his pertinacity, since, omitting the intermediate ecclesiastical judges, he has put in an appeal to our Lord

*de et super hæresi contra prædictum Joannem Hus, habitis et factis, habita per prius fidei et plenaria commissariorum in hujusmodi causa deputatorum relatione . . . . per quorum testium dicta apertissime constat, eundem Joannem multa mala, scandalosa, seditiosa, et periculosas hæreses dogmatizasse in publico . . . . Christi nomine invocato, hæc sacrosancta Synodus Constantiensis, solum Deum præ oculis habens, per hanc diffinitionem sententiam quam profert in his scriptis, pronunciat, decernit, et declarat, dictum Joannem Hus fuisse et esse verum et manifestum hæreticum, ipsumque errores et hæreses ab Ecclesia Dei dudum damnatas de publice prædicasse . . . . in quibus per annos multos perstitit animo indurato, Christi fideles per suam pertinaciam scandalizans, cum appellationem ad Dominum*